
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 34 del 
29/03/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ENTRO IL 5 APRILE 2017 DEI RISPETTIVI PREMI PER 
POLIZZE ASSICURATIVE DIVERSE 
28/02/2017-30/06/2017

Il Redattore: Celauro Angela 

 Dato atto che con D.D.196/2017, sono state prenotate le somme per il pagamento dei premi in 
oggetto ;
  Preso atto che le compagnie assicuratrici hanno emesso le rispettive polizze (attive dalle ore 24:00 
del 28 febbraio 2017) e che con nota di addebito del 17 marzo 2017, assunta al Protocollo con 
n.37527/2017 sono stati comunicati  gli  importi  dei rispettivi  premi per un totale di €35.582,29, 
come sotto specificato:
Polizza Importo da liquidare

RCA -  CIG 6228689CC1                              UNIPOLSAI €  23.504,00

Infortuni Cumulativa- CIG Z4B15041D7  CATTOLICA ASSICUR. €    3.481,48

Kasco -  CIG 6228707B9C                            UNIPOLSAI €       326,00

Incendio- CIG ZB415041B5           CATTOLICA ASSICURAZIONI €    8.270,15

                                                                                          TOTALE €  35.582,29

    Ritenuto di dover adempiere al pagamento dei premi nel rispetto dei termini previsti dai contratti 
e cioè non oltre il 28/04/2017 come si evince dalla nota di addebito allegata;
     Ricordato che, poiché, il pagamento avviene tramite broker, affinché quest'ultimo provveda al 
trasferimento dei premi alle società, nei termini previsti dai contratti assicurativi,  il mandato a 
favore della WILLIS spa deve essere trasmesso entro il  5 aprile 2017 .    
Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 54 del 04.08.2016 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2016-2018;

Pagina 1/2



- con deliberazione di Giunta Municipale n. 433 del 09.08.2016 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione 
del  bilancio  di  previsione  2017-2019,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
(PEG)  provvisorio  per  l’esercizio  finanziario  2017  quale  seconda  annualità  del  triennio 
2016-2018;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 
settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 
competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni

DETERMINA

1)  di  trasformare  l'impegno provvisorio  assunto  con D.D.  196/2017  di  €36000,00,  in  impegno 
definitivo per €35.582,29 , mantenendo la differenza per eventuali regolazioni degli stessi premi al 
termine del periodo assicurativo, sul Cap.1345.3 Bil.2017,    Missione 01   Progr. 05    Tit.  1 
Macroaggregato 10    3° liv. 04      4° liv. 01    5° liv.003 – Scadenza 2017;

2) di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento dei  premi assicurativi in 
tabella,  per  il  periodo  28/02/2017-30/06/2017,  relativi  alle  polizze  RCA,  Infortuni  cumulativa, 
Kasko e Incendio corrispondendo la somma complessiva di € 35.582,29,   entro  il  5 aprile 2017, 
al broker Willis Italia spa -   The Royal Bank of Scotland – Via Turati n.9 – 20121 Milano - IBAN 
IT27H0100  50161  50000  0000  2464  –  BIC  BNLIITRR  prelevando  la  somma  dal  succitato 
capitolo

3)  di  dare  atto  che,  operando  in  esercizio  provvisorio,  la  suddetta  spesa  non  è  soggetta  a 
frazionamento in dodicesimi in quanto  rientra fra le eccezioni consentite dall’art. 163, comma 5, 
lett. b del D.lgs. 267/00;

4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00

Allegato parte integrante: Nota di addebito del 17/03/2017 

Ragusa,  29/03/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

